
Energie aus der Mitte

Mein EAM Strom Grundversorgertarif
Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung

Produktblatt Grundversorgertarif Strom 
Gilt für PLZ 37297 Berkatal

Mit der EAM haben Sie einen starken Energiepartner an Ihrer Seite.  

Wir bieten Ihnen nachhaltige und umweltfreundliche Produkte ganz unkompliziert zu fairen Preisen an.

Wer sich für die EAM entscheidet,

› wird Strom aus regenerativen Quellen beziehen.

› kann sich auf faire und transparente Vertragsbedingungen verlassen.

› wird von attraktiven Konditionen profitieren.

› wählt einen erfahrenen Energieprofi, der die Energiewende vor Ort aktiv mitgestaltet.

› wählt einen Partner, der für sichere Arbeitsplätze in der Region und regionale Wertschöpfung steht.

› wählt ein zu 100 % kommunales Unternehmen.

Laufzeit und Kündigung

Der Grundversorgungsvertrag kann mit einer Frist von zwei Wochen gekündigt werden. So haben Sie jederzeit 

die Möglichkeit, sich für einen anderen Stromtarif zu entscheiden.

Stand: 1. Januar 2023

Mein EAM Strom Grundversorgertarif

Arbeitspreis 40,44 ct / kWh (brutto)

Grundpreis 1 17,69 € / Monat (brutto)

1 konventionelle Eintarif-Messeinrichtung



Stand: 1. Januar 2023

Preise ohne Messentgelte 
(brutto)                        

Grundpreis 
201,712 €/pro Jahr

Arbeitspreis 
40,440 ct/kwh

MWSt.                                                                                                                      32,207 €/ pro Jahr 6,457 ct/kWh

netto 169,505 €/ pro Jahr 33,983 ct/kWh

Stromsteuer 2,050 ct/kWh

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh

EEG Umlage 0,000 ct/kWh

KWK-Umlage nach KWKG 0,357 ct/kWh

Offshore Haftungsumlage § 17f Abs.5 EnWG                                                                               0,591 ct/kWh

Sonderkundenumlage § 19 Strom NEV 0,417 ct/kWh

Umlage abschaltb.Lasten § 18 Abs.1 AAbLaV 0,003 ct/kWh

Netzentgelte 94,900 €/ pro Jahr 6,07 ct/kWh

Energiebeschaffung und Vertrieb 74,605 €/ pro Jahr 23,18 ct/kWh

Messentgelte netto brutto

Konventionelle Messeinrichtung 
Eintarifzähler 8,880 €/ pro Jahr 10,568 €/ pro Jahr

Konventionelle Messeinrichtung 
Doppeltarifzähler

21,720 €/ pro Jahr 25,847 €/ pro Jahr

Moderne Messeinrichtung Eintarifzähler 16,806 €/ pro Jahr 20,000 €/ pro Jahr

Moderne Messeinrichtung 
Doppeltarifzähler

29,050 €/ pro Jahr 34,570 €/ pro Jahr

Intelligentes Messsystem

bis 2.000 kWh 19,327 €/ pro Jahr 23,000 €/ pro Jahr

über 2.000 kWh bis 3.000 kWh 25,210 €/ pro Jahr 30,000 €/ pro Jahr

über 3.000 kWh bis 4.000 kWh 33,613 €/ pro Jahr 40,000 €/ pro Jahr

über 4.000 kWh bis 6.000 kWh 50,420 €/ pro Jahr 60,000 €/ pro Jahr

über 6.000 kWh bis 10.000 kWh 84,033 €/ pro Jahr 100,000 €/ pro Jahr

über 10.000 kWh bis 20.000 kWh 109,243 €/ pro Jahr 130,000 €/ pro Jahr

über 20.000 kWh bis 50.000 kWh 142,857 €/ pro Jahr 170,000 €/ pro Jahr

über 50.000 kWh bis 100.000 kWh 168,067 €/ pro Jahr 200,000 €/ pro Jahr

Erläuterung zu der Zusammensetzung des allgemeinen Preises



Gemeinsam für eine saubere Zukunft 

Energiesparen wird in Zukunft wichtiger denn je. Aber auch besonders sparsame Geräte benötigen Strom. 

Umso wichtiger ist es, dass dieser Strom zu 100 % ökologisch ist. Diesen bieten wir Ihnen ohne Aufpreis an, 

und so können Sie gemeinsam mit unserer Hilfe Ihren ganz persönlichen CO2-Ausstoß verringern. Der Vorteil 

für Sie: Die genannten Vorzüge gelten für alle Angebote.

Übrigens:  
Wenn Sie noch mehr für die Umwelt tun möchten, dann legen wir Ihnen unseren Online-Service ans Herz.  

Damit verzichten Sie auf den postalischen Versand von Unterlagen und so auf unnötige Mengen Papier.  

Weitere Vorteile: In Ihrem persönlichen Online-Bereich können Sie rund um die Uhr Ihre Daten einsehen, 

Änderungen vornehmen und unseren Online-Kundenservice nutzen. Probieren Sie es aus!

Stand: 1. Januar 2023

Sollten Sie Fragen haben, stehen Ihnen unsere Mitarbeiter unter der Service-Hotline  

Tel. 0561 9330-9330 oder online unter Kundenservice@Meine.EAM.de gerne zur Verfügung.  

Sie können uns auch postalisch erreichen: 

EAM Energie GmbH  ǀ Postfach 200215  ǀ 34081 Kassel

Stromkennzeichnung

Die EAM liefert ausschließlich Strom aus Erneuerbaren Energien an Sie. Die Bundesnetzagentur überwacht zusammen  

mit dem Umweltbundesamt, dass wir tatsächlich Strom aus Erneuerbaren Energien an unsere Kunden liefern.

Unternehmens-              
verkaufsmix 2021

Strommix Deutschland 2021

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftgesetz vom 07. Juli 2005 (geändert 2022)

Deutschland EAM

CO2-Emissionen 350 g / kWh 0 g / kWh

Radioaktiver Abfall 0,0003 g / kWh 0 g / kWh

Gesamtenergieträgermix
des Unternehmens 2021

Erdgas Kohle

Sonstige fossile Energien Kernkraft
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Erneuerbare Energien mit Her-
kunftsnachweis, nicht finanziert aus 
der EEG-Umlage
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